П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества и признания претендентов участниками аукциона

г. Спасск-Дальний                                                                                 19 апреля 2022 г.

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества начата в 03.00 (время московское) 19 апреля 2022 года по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, д. 22 в кабинете начальника управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний.
Состав приватизационной комиссии:

	Петик
Инна Борисовна
	-
	начальник управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель комиссии;

	Данилюк
Наталья Борисовна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Косяневич
Ирина Павловна
Сергеева
Галина Алексеевна

	-
-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;
старший специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Двинянина
Юлия Васильевна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний.

На заседании приватизационной комиссии присутствуют три члена комиссии. Два члена комиссии (Н.Б. Данилюк, И.П. Косяневич) находятся в отпуске.
 Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
Повестка дня:
Повестка дня:
1. Выбор секретаря комиссии из состава приватизационной комиссии для проведения аукциона.
2. Рассмотрение заявок, поданных на участие в торгах по продаже муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний посредством проведения открытого аукциона в электронной форме и признания претендентов участниками аукциона.

По первому вопросу слушали:

И.Б. Петик – председателя приватизационной комиссии с предложением на период отпуска Н.Б. Данилюк, избрать секретарем комиссии для проведения аукциона по продаже муниципального имущества Двинянину Ю.В.
Постановили:

Утвердить кандидатуру секретаря комиссии – Двинянина Ю.В.

 Проголосовали - «единогласно».

По второму вопросу слушали:

И.Б. Петик – председателя приватизационной комиссии.
Рассмотрение заявок, поданных претендентами для участия в продаже муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний посредством проведения открытого аукциона в электронной форме.
Место проведения аукциона:

Наименование электронной площадки: ЗАО «Сбербанк – АСТ».

Адрес электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru.

Извещение о проведении аукциона и документация в отношении имущества были размещены 14 марта 2022 года на сайте электронной торговой площадки (ЗАО «Сбербанк – АСТ»), по адресу в сети «Интернет»: http://utp.sberbank-ast.ru:
	Наименование имущества, его целевое назначение
	Начальная цена

(руб.)
	Размер задатка  20% (руб.)

	Нежилое здание, 1957 года постройки, кадастровый номер: 25:32:020701:280, 1 этажное, общей площадью 202,1 кв.м, расположенное по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний,          ул. 3-я Загородная, д. 1/17.
	35 366,00
	7073,00

 В результате подведения итогов комиссия установила:
Поступила одна заявка на участие в электронном аукционе от следующего претендента:

	Номер

заявки
	Претендент
	Дата подачи заявки
	Соответствие заявки требованиям  извещения
	Решение о признании заявителя участником аукциона

	1428
	Лысенко Евгений Николаевич

ИНН 251010220734
	18.04.2022

05:07:34
	соответствует
	Признан участником аукциона

Отозванные заявки на участие в электронном аукционе:

	Номер

заявки
	Претендент
	Дата подачи заявки
	Дата отзыва заявки

	1632
	Лысенко Евгений Николаевич

ИНН 251010220734
	18.04.2022

04:58:48
	18.04.2022

05:03:08

 Претендентов, которым было отказано в допуске и участии в продаже муниципального имущества - нет.
В соответствии с  п. 3 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

Ввиду того, что на участие в аукционе была подана только одна заявка и принято решение о признании только одного претендента участником аукциона, открытый аукцион по продаже муниципального имущества - нежилого здания, кадастровый номер: 25:32:020701:280, общей площадью 202,1 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. 3-я Загородная, д. 1/17, признать несостоявшимся.

Процедура рассмотрения заявок на участие в торгах по продаже муниципального имущества окончена в 03.25 (время московское) 19 апреля        2022 года.
Председатель комиссии                                                                                    И.Б. Петик
Члены комиссии:                                                                                 Ю.В. Двинянина
Г.А. Сергеева